EDITAL No 18/2016
PROCESSO No13001-806/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às dez horas,

reuniram-se na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de

02/05/2016, para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial

18/2016, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE, visando à aquisição de mobiliário e

equipamentos de cozinha para o espaço de convivência do Campus de Cornélio

Procópio. Foi credenciado o representante da única empresa presente: LETTECH

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME,

CNPJ 13.258.144/0001-94, endereço Rua Floriano Peixoto, 380 – Lojas 26 e 27-

Platina Shopping, Santo Antonio da Platina - PR, representada por Leandro Arrabaça

Barbosa, RG nº 7.873.757-3, CPF nº 042.898.579-30. Foi iniciada a sessão e todas

as empresas apresentaram os documentos necessários à habilitação preliminar.

Foram recebidos os envelopes 01 e 02 da empresa, e passou-se à abertura do

envelope 01 (proposta de preços). Foi constatado que a empresa apresentou

propostas conforme tabela abaixo:

 Proposta

Empresa Lote 01 Lote 02 Lote 03 Lote 04

LETTECH R$ 2.744,00 R$ 570,00

R$ 2.334,00

R$ 3.375,00

Passou-se a fase de lances e o representante da empresa alegou que não possui

margem para a redução de preços, portanto não houve a apresentação de lances.

EDITAL No 18/2016
PROCESSO No13001-806/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

2

Passou-se a verificação dos documentos de habilitação da empresa arrematante e

foi constatado que a empresa estava devidamente habilitada, e diante do critério

estabelecido no edital, a empresa LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME foi declarada vencedora dos Lotes

01, 02, 03 e 04, sendo lhe adjudicado o objeto em questão. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira Freitas

___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 19 de agosto de 2016.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

     ____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

   ____________________________

        Leandro Arrabaça Barbosa

                    Proponente